Дело № 5-76/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 января 2022 года                                                                        пгт. Алексеевское РТ

Мировой судья судебного участка № 1 по Алексеевскому судебному району Республики Татарстан Имаева Л.К., рассмотрев дело об административном правонарушении по ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ в отношении Султанова В.Д., «Обезличено»,
У С Т А Н О В И Л:
Султанов В.Д. не выполнил обязанности, установленные административным надзором, а именно ограничение в виде явки 4 раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства для регистрации. Согласно графику прибытия поднадзорного лица на регистрацию от 24 апреля 2021 года, «Обезличено» обязан 4 раза в месяц, каждую пятницу, с 10 до 12 часов являться на регистрацию в ОМВД РФ по Алексеевскому району РТ. Султанов В.Д. не явился на регистрацию 14 января 2022 года.
Султанов В.Д. вину признал.

Его вина подтверждается:

1) решением Менделеевского районного суда Республики Татарстан от 14 января 2021 года, согласно которому в отношении Фомина Е.К. установлен административный надзор и определены ограничения в виде обязательной явки 4 раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства для регистрации, запрещения пребывания вне жилого помещения, являющегося местом жительства поднадзорного лица, в период времени с 22.00 часов до 06.00 часов, запрещение посещения мест проведения массовых мероприятий и участия в указанных мероприятиях;

2) графиком прибытия поднадзорного лица на регистрацию от 24 апреля 2021 года;
3) регистрационным листом, согласно которому 14 января 2022 года Султанов В.Д. на регистрацию в ОМВД РФ по Алексеевскому району РТ не явился.

Своими действиями Султанов В.Д. совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ – несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
При назначении административного наказания Султанову В.Д. мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя.
К обстоятельству, отягчающему наказание, относится повторное совершение однородного административного правонарушения, если за совершение первого административного правонарушения лицо уже подвергалось административному наказанию, по которому не истек срок, предусмотренный статьей 4.6 КоАП РФ.
Руководствуясь ст. ст.  4.2, 4.3., 29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ,
ПОСТАНОВИЛ:
Султанова В.Д. признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 КоАП  РФ, и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей.

Получателем штрафа считать УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан): р/с 03100643000000011100, к/с 40102810445370000079 в отделение НБ Республики Татарстан г. Казань, код ОКТМО 92701000, ИНН 1654003139 КПП 165501001, БИК 019205400, КБК 73111601193019000140, идентификатор 0318690900000000026471248.

Разъяснить, что в силу ч. 1 ст. 32.2  КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

Постановление может быть обжаловано в Алексеевский районный суд РТ в течение 10 суток со дня получения  копии постановления, через мирового судью.
Мировой судья                        Имаева Л.К.